146 Sexta nota, quod quando appellatur ex iusta causa
in absentia judicis, non requiritur, ut ipsi intimetur
ad hoc ut valida sit appellatio, quod devolutio[n]em car-
ri ad superiorum. Sic *Bartol.*, *l. papilla*, *q. si quis ipsius
ff. de oper. nosc. nunc. Novo cap. suggestionis*, *de appellatis*, *nun-*
28. Francus cap. fin. sec. tit. numer. 41. 42. Lancel. de nite-
2. part. cap. 12. apellat. 15. numer. 21. At vero ad revoca-
*tionem attentatorum est necesse, ut ipsi judicis intimetur
tum; alii interim gesta velebunt, cap. *si ducibus*, *de ap-*
pellat. & sic debet exponi *Innocent.* cap. *dilectis*, *de appelle-*
bus, ubi dicte, quod appellans in absentia judicis ad
intimationem est exemplas ab ejus jurisdictione; inter-
gutur enim quod devolutio[n]em jurisdictionis, sed non
quod revocationem attentatorum. Sic *Lavel*, *ibi*; *Ni-*
l. numer. 28. Francus ibi, *nummer. 43. Immola cap. fin.*
appellat. Rota, *Rapua*, *Dominicus*, *Paulus*, *quos reueruntur*
doles citati, & videtur tenet e[st] *Glossa cap. imm parva*, *re-*
obstanta, *de appellat.* ubi ponderat ad hoc, ut adules ge-
ni judice poli appellationem in ejus absentia factam
licet, quod judex ignorabat appellationem juxta dictum
se dicitibus.*

147 Hoc tamen, quod interim, dum non intimat appellatio judici, valeant ab eo gesta, limita primò, intelligatur, quando potest imputari appellanti, quod timasti: fecis quando non potest imputari, ut quia

timarit; tecum quando non potest impetrari; ut
stens in loco remoto recipiat citationem: & timens
excommunicaretur, appellavit, nec potuit infra tem-
habere copiam judicis a quo, vel ad quem; quia tamen
appellatio facta in praesentia honorum virorum defec-
appellantem, ut non teneant gessa contra eum. Et

et ex capite primo, de concess. concil. in 6. ubi patet quod excommunicatio lata a judice ignorantie privilegiis eius, quem excommunicat, non valet. Et ad capitulo 16. respondent Doctores hic citandi, quod non possunt quin in judice a quo, sed in judice ad quem: nam ratione contumacia valet processus, licet contumaciam pellarunt ad superioriter: at in nostro casu nulla reprehensione contumacia; nec culpa in appellante: ex qua nihil potest imputari, cur non intimavit appellationem iudicis. Sic. Novo cap. suggestum, de appell. numero 28. Et ibi norma. numero 7. & melius cap. cum parent., eodem iterum. 16.

148 Secundo limita, nisi iudex à quo certus sit de pellitione; tunc enim nulli possit attestare, nec esset pellitionem ipsi intimari. Si Globo cap. cum parati, obtensis, de appellat. Nevo cap. suggestum, eodem titul. p. Francus cap. fin. eodem tit. num. 46. Lancel. de attent. 2. cib. 12. ampliati, 15. cum. 28.

149 Tertio limita, nisi appellatus sciat appellationem
interpositam, tunc enim licet judex ignorat, non v-
processus judicis à quo. Hoc est contra Francum ca-
nali, de appellata, numero 56. & Lancelli, dicta amplia-
tum, 26. 27. dicentes in hoc casu non valere. Ad
autem sententiam tenet Anton. cap. 56. de appellata, La-
tina legat, 79. Panorm. cap. sagittaria, cedens tis. & ibi nro.
35. & uterque intelligit hoc, ita processus agitatus per-
dicent concernit commodum partis, scimus in non con-
seruat; quia tunc valeret judice à quo ignorantem app-
petiem interpositam.

150 Sed an oporteat intimationem appellationis personaliter, vel sufficiat ad dominum, Speculator appell, & gratit, & Francis cap. 10, de appell, numerus dicunt sufficiat ad dominum. Ratio, quia ubi est ipsa intimatione vel citatio ad dominum, presumitur re notitiam, ut docet Bartol. l. quidam, §. finali, animus, rutor, Baldus l. sepe oportet, §. oportet, & i. confus, ut per illum textura cum Angel. aut. Cod. de appell, dici, quod si est lata intentione absentem, & notificata ad dominum, statim labitur ipsi decem diuerum ad appellandum, cum per hoc vice notitiam presumatur.

in notitiam praesumptam.
152 Sed *Nemo cap. sagessum*, de appellat. numer. 32
necessarii faciendam esse personaliter ipsi appellatoe
procuratori eius specialiter constituto, & ne sequi
personaliter, ut quia appellatus, vel eius procurat
or, vel non potest inventari, tunc potest fieri
ratio ad dominum appellati, habetur expreſſio *Clem
sam, de sicut*, & textus illi in fine, dicit quod idem
bet servari in aliis causibus, in quibus est facienda
ratio, & *Glossa ibi in fine*, colligit omnes causas, i
bus fieri debet intimatio, & inter ceteros numer
os *Clem. 1. de appellat.* quas loquuntur de appellatione
de dicti ibi *Nemo* de facienda intimatio tentativa
contra quem est lata sententia, quod ante non
tempus ad appellandum, quam intimetur personaliter
vel eius procuratori, ubi potest inventari: si autem
potest inventari, tunc latet intimatione facta ad dom
um numer. 34, & 35, concludit *Nemo cum Glossa dict
mact, causam, veri, plena*, quod si ad appellandum

Cat; quia iudex debet esse certus, cap. ad hoc, de re scripta.

Sic Maranta practica 6. part. tit. & quandoque appellata, num. 152. Franconus s. dilecti, al 2. de appell. §. 16. Panorm. cap. 2. col. tit. nu. 8. §. 9. Iohann. Andri. addit ad Specul. tit. de appell. §. 16. translatum, numer. 16. vers. in principio. Persuasus, quem refert Neu infra. Unde in hoc regno Hispanie idem diceretur hi. Doctores iure ciuilis, cum in eo possit appellari ad Regem, omni modo. Limitant hi Doctores primo, nisi intra terminum appellationis, scilicet decem dies, deligneret iudicium; sua intra illum posset dicere appellare. See Jom. Andri. lib. 2. est certa hinc limitatio, ut mox dicuntur. Secundo limitat Francon. numer. 10. nisi evitetur incertitudo, ut si appellatur a subdelegato delegati Papae; quia tunc nequit appellari, nisi ad delegatum. Tertio limitant, nisi appellans habeat probabile dubium ad quem dicere appellare, ut si appellatur a subdelegato, & neceret ad delegatum subdelegat in regum vices suas, nec per iudicem, vel advariarum de hoc certificaretur. Et hanc ponit tamquam certam Neu cap. 2. de appell. numer. 23. alios referens. At vegius etiam iure canonico valere semper appellationem, non determinando iudicem, sed dicendo. Appello, ut appellatio ad iudicem competenter, quia de iure canonico gradatim debet appellari, praeferuatur in dubio, scilicet Papa, & Legato; onde in dubio videatur in aliis, ut iure communis & non speciali; quia talis appellatio incerta debet intelligi ad proximum superiorum, quia potius videtur electa via communis iuris, quam specialis, ut notarii, quoniam, Cod. de iuramentis, multo. & p. 4. precepit. Cod. de iuris. & alii subfinit. Sic tenent Tancrus, & Britiensis, quos refert, & sequitur. Neu cap. 2. de appell. numer. 13. nique al 21. Imola. lib. 2. ff. de appell. Speculat. tit. de appell. §. nunc traditum, numer. 19. Archib. 2. quaf. 6. cap. anteriorum, Sylvestri, verba appellatio, quaf. 1. Tali quaf. 15. & 18. D. Ant. 3. part. tit. 9. cap. 14. initio. Iohann. Andri. cap. de debitis, de appell. Bald. cap. 2. edictum rizal. C. de appetitione, C. de placit. Glosa cap. cum causam, in fine, de appell. C. cap. cum la. Et. statua, cod. 14.

160 Hinc inferatur primo, quod si appellans ab Episcopo, dicat. Appello ad majorum iudicem, licet Papam, quem refert. Neu cap. 2. de appell. numer. 22. dicit invenit ad Papam, & sic coram illo prosequi posse appellationem, at versus est intelligi ad proximum superiorum, quia (ut dixi) potius videtur electa via iuri communis, quam specialis. Sic Neu ibi, Specul. tit. de appell. §. nunc traditum, numer. 20.

161 Nota valere appellationem, licet non dicatur appello, sed per haec verba, submittit me praescriptio, ut cuncti tali predicti. Sic Maranta pract. 6. part. tit. & quandoque appellata, numer. 133. Bald. qui in refert. Et glosa. lib. 2. de appell. §. 11. Tali. lib. 1. quaf. 15. & 18. D. Ant. 3. part. tit. 9. cap. 14. initio. Iohann. Andri. cap. de debitis, de appell. Bald. cap. 2. edictum rizal. C. de appetitione, C. de placit. Glosa cap. cum causam, in fine, de appell. C. cap. cum la. Et. statua, cod. 14. initio.

162 Secundo in ista soluti illius questionis, an scilicet valeat appellatione alterna, scilicet, Appello ad Episcopum, vel ad Papam. In qua tres casus sunt indubitabiliter, ut aut Neu cap. 2. de appell. numer. 23. & primum, & tertium admittit ibi, Panorm. in fine. Primus est, quando subest probabile dubium, ad quem sit appellandum, ut explicit supra numer. 159. Secundus est, quando appellans determinat iudicem inter terminum concilium ad appellandum, scilicet decem dies. Tertius est, quando alterum tam ex iudicibus estat judecet competens, ut si quis ex Archidiacoно appellaret ad Episcopum, vel Archiepiscopum; quia eum non posse omni modo appellare, tantum Episcopum, qui est immediatus, est competens iudex. Et primus, & secundum calum, admittit etiam. Et si est, ut est, dicitur, lib. 6. At extra hos causas quidam content non valere, quia illi index incensus. Sic Glosa dicit, in cuius Paternar. Bald. & Declar. 2. de appell. in fine. Jean. Andri. cap. de alternativa, de reg. iuris, in fine. Lancell. de atriti, 2. parte, c. 12. limitat, 50. numero. 122. 123. Villalobos in comment. litera A. numero. 130. Berouys consil. 80. numero. 12. lib. 3. Limitat. dupliciter Lancell. primo limitat numer. 24. cum Berou Cita, nisi appellatur ab eo, qui non recognoscit nisi Papam in iure iuris; in enim ab eo appelletur ad Papam, vel ad alium iudicem competentem, et bono appetitio: nec oportet, ut intra decem dies declaratio, quia cum iuri sit taliter index competens, non potest dici incerta appellatio. Secundo limitat numer. 215. nisi in appellatione fuerit appositum, optione, coram quo iudicem prosequi volunt: retenta: tunc enim iudicis declaratio potest fieri intra terminum tempus datum ad prosequendam appellationem, ut cum alius etiam tenet Berouys consil. 7. numero. 17. lib. 1. Alii autem dicunt absolutè valere. Sic Rota decisi. 290. Alii vero dicunt valere, quando in alternativa est possum, vel ad iudicem competentem. Sic Bald. legi cam. preceps, in fin. Cod. de bonis auctor. iudic. piffla. & Iohann. Andri. cap. 2. de appell. Sed Neu cap. 2. de appell. numero. 23. 25. 27. 28. Dominicus cap. 1. si ei cui, & ipse, de litera A. si conciliant, dicit enim valere appellationem alternativam, quando appellatio est recepta, & assignata terminus à indice à quo ad prosequendum appellacionem, quia in illius terminum potest appellans determinare iudicem: non valere vero, quando hoc non faciat est, scilicet quia non est recepta; nec assignatus terminus.